FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-073, de 26/02/2019

Julgamento dos Recursos Contra o Resultado da Prova de Desempenho

Didático

Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018, torna público, para

conhecimento dos interessados o Julgamento dos Recursos Contra o Resultado da Prova de

Desempenho Didático, nos seguintes termos:

1. A Síntese do Julgamento dos Recursos Contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático,
com informação por candidato, encontra-se no Anexo Único.

2. Está disponível, na página deste Concurso no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br),
documento em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado do seu Recurso.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 001-073 está disponível para consulta na página deste
Concurso no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 26 de Fevereiro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-073, de 26/02/2019

ANEXO ÚNICO

Julgamento dos Recursos Contra o Resultado da Prova de Desempenho

Didático

Edital do Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico do IFMA nº 001 de 21/09/2018

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO JULGAMENTO

5782309 ABNER NUNES EMERICH DE PAULA 13690199 SSP MG 964 INDEFERIDO

5771722 ADEMAR ROSA DA SILVA JUNIOR 339514139 SSP SP 905, 909 INDEFERIDO

5859514 ALEXANDRE MADEIRA SAMPAIO 000112167499-0 SSP MA 979 INDEFERIDO

5837278 ALEXANDRE VINÍCIUS GONÇALVES NASCIMENTO 2158719-1 SSP MT 1028 INDEFERIDO

5784719 ALEXSANDER FERREIRA CARNEIRO 029020392005-4 SSP-MA MA 954 INDEFERIDO

5835437 ALYNE FERREIRA DE ARAÚJO 3596305 SSDS PB 921 INDEFERIDO

5777852 ANA CARUSA PIRES ARAUJO 1089142991 SSP MA 1002 INDEFERIDO

5818982 ANDRE LUIS DE OLIVEIRA CAVAIGNAC 203493820022 SSP MA 899 INDEFERIDO

5802121 ANDRE LUIS WEBER BUONOCORE 018972202001-8 SSP MA 974, 975 INDEFERIDO

5843324 ANDRÊSA SUANA ARGEMIRO ALVES 6352673 SDS PE 951 INDEFERIDO

5787807 ARLISON WADY SOUSA MARTINS 358535956 SESP MA 966 INDEFERIDO

5843707 CLARICE MARIA LEAL 1616477 SSP PI 1025 INDEFERIDO

5808804 CLEDIANE ALENCAR DA SILVA 263398520037 SSP MA 982 INDEFERIDO

5814286 DANIELA CRISTINA PIRES VIANA 190412420015 SSP MA 942 INDEFERIDO

5825512 DOUGLAS GONCAZE DE CARVALHO 14049880 SSP MT 930 INDEFERIDO

5828112 EDILEIDE SANTOS LIMA 15403 PMMA MA 1017 INDEFERIDO

5799236 EDILSON CARLOS SILVA LIMA 440265959 SSP MA 934 INDEFERIDO

5818168 EDIVAN PEREIRA DA SILVA 0001004623981 SSP MA 920, 937 INDEFERIDO

5804868 ELIANE RODRIGUES MONTEIRO 1555073 SSP PI 1031 INDEFERIDO

5772842 ELVIS ARAUJO DOS SANTOS 0637593320170 SSP MA 995 INDEFERIDO

5851289 ELZIANE MONTEIRO SOARES 5840325 SSP PA 967 INDEFERIDO

5842131 ENAYRA SILVA SOUSA 2892214 SSP PI 1032 INDEFERIDO

5777861 FABIANA SOARES CARIRI LOPES 1522870008 SSP BA 911 INDEFERIDO

5772338 FABIO PAIVA REIS 2012880 SSP ES 1000 INDEFERIDO

5780136 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS TIBÉRIO 278339165 SSP SP 907 INDEFERIDO

5844002 FERNANDO JOSE SOARES BARROS 20150568538 SSP CE 968 INDEFERIDO

5820979 FRANCISCO VANDERSON DE MOURA ALVES 3153917 SSP PI 940 INDEFERIDO

5845238 GABRIELA MAFRA DANTAS LOPES 1737126 ITEP RN 978 INDEFERIDO

5781019 HEYDY BARBALHO LOPES SILVA 0247375320035 SSP MA 936 INDEFERIDO

5847761 INES ALVES DE SOUSA 2099174 SSP PI 1035 INDEFERIDO

5833744 ITALO RAFAEL GOMES AGUIAR 029818432005-8 SSP MA 990 INDEFERIDO

5830869 JEFFERSON DA SILVA REIS 3373713 SSP/PI PI 1030 INDEFERIDO

5825407 JOANYSE DE FATIMA GUEDES DA SILVA 657807966 SSP MA 917 INDEFERIDO

5788765 JOAO BATISTA DO NASCIMENTO 25277790 SSP AM 953 INDEFERIDO

5789681 JOSE DENES LIMA ARAUJO 2978694 SSP-PI PI 1021 INDEFERIDO

5779243 JOSE FRANCISCO BELFORT BRITO 006155O2 CRC MA 1022 INDEFERIDO

5811902 JOSE RIBAMAR COSTA OLIVEIRA FILHO 196090120023 SSP MA 931 INDEFERIDO

Página 3 de 3

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO JULGAMENTO

5833736 JOYCE PRISCILA VITOR DOS SANTOS 1157115624 SSP BA 985 INDEFERIDO

5819067 JULIAN RODRIGUES VALÉRIO 20150287580 SSP CE 952 INDEFERIDO

5790514 KLAYTON AZEVEDO VIEIRA SILVA 126208519992 GEJSP MA 955 INDEFERIDO

5810795 LAILA ROVER SANTANA 4704384 SEGUP PA 984 INDEFERIDO

5773211 LEANE VERAS DA SILVA 2006010271066 SSP CE 961 INDEFERIDO

5808081 LUCIELLE MERLYM BERTOLLI 62428554 ssp PR 1024 INDEFERIDO

5779456 LUIZ MAGNO MENESES DE SOUSA 2211896 SSP-PI PI 918 INDEFERIDO

5844304 MACKSA RAQUEL GOMES SOARES 236089920025 SSP MA 943 INDEFERIDO

5818818 MAÍLA DE LIMA CLARO 2980171 SSP PI 1001 INDEFERIDO

5824842 MARCELO LOPES VIEIRA BEZERRA 3212315 SSP PI 1009 INDEFERIDO

5801095 MÁRCIO CÉSAR DE OLIVEIRA QUIRINO 1864622 SSP/RN RN 994 INDEFERIDO

5808766 MARGARETH VALDIVINO DA LUZ CARVALHO 760681 SSP PI
1005,
1014

INDEFERIDO

5791928 MARIA APARECIDA MUNHOZ DE OMENA 174041743 SSP SP 908 INDEFERIDO

5801842 MARIA JOSÉ DOS RAMOS DOURADO DA SILVA 044802982012-0 SSP MA 915 INDEFERIDO

5846811 MARIA LORRAINE FONSECA OLIVEIRA 2324454 SPTC-ES ES 1018 INDEFERIDO

5827779 MARINETE MOURA DA SILVA LOBO 826841970 SSP MA 1010 INDEFERIDO

5811244 MAX DIEGO CRUZ SANTOS 94272698-7 SSP MA 981 INDEFERIDO

5800218 NAIANE VIEIRA DOS REIS SILVA 979457 SSP TO 916 DEFERIDO

5785405 NATANAEL BEZERRA MONROE 206203220023 GEJUSPC MA 906 INDEFERIDO

5771307 NATHANAEL IBSEN DA SILVA SOARES 2938141 SSP PI 1019 INDEFERIDO

5768403 OSMAR MIRANDA REHEM 13526965-25 SSP BA 956 INDEFERIDO

5844754 PAUL SYMON RIBEIRO ROCHA 3466154 SSP PI 1008 INDEFERIDO

5782627 PAULO ERICSON VALENTIM SILVA 2003009122481 SSP CE
1013,
1016,
1023

INDEFERIDO

5771013 RAIMUNDA COSTA CRUZ 2006019096968 SSP CE 991 INDEFERIDO

5860229 RAIMUNDO NONATO ESCOSCIO DA SILVA 0380277420096 SSP MA 980 INDEFERIDO

5854431 RAQUEL ANDRADE DOS SANTOS 2000002375088 Ssp CE 970 INDEFERIDO

5843286 REBECA CHRISTINE GERESSAIT REIS 0380570620095 SEGUSP MA 993 INDEFERIDO

5849438 REGIANE ANDRADE DOS SANTOS 149543820009 SSP MA 929 INDEFERIDO

5791431 RENATO JUVINO DE ARAGAO MENDES 0285572320044 SSP MA 1033 INDEFERIDO

5838401 REYSI JHAYNE PEGORINI 81635951 SSP  PR 977 INDEFERIDO

5847371 RITA DE CASSIA ANDRADE DE ALMEIDA 138946920001 SSP MA
1006,
1020

INDEFERIDO

5773318 RODRIGO ALEXANDRINO ARAUJO 224216720028 SSP MA 972 INDEFERIDO

5822874 TÂMINEZ DE AZEVEDO FARIAS 1593364 SDDS AL 997 INDEFERIDO

5828929
TEREZA AMELIA LOPES CIZENANDO GUEDES
ROCHA

002568264 Secretaria de E
RN

945 INDEFERIDO

5819938 THAIS ALVES NOGUEIRA 2608512 SSP PI 913 INDEFERIDO

5850797 THAMIRES BARROSO LIMA 160829220004 SSP MA 903, 939 INDEFERIDO

5770947 VALDISON RIBEIRO DA SILVA 002486041 ITEP RN 983 INDEFERIDO

5827914 VALERIA PRISCILLA MONTEIRO FERNANDES 019322872001-2 SSP MA 926 INDEFERIDO

5782279 WENIO FHARA ALENCAR BORGES 3050162 SSP PI 927 INDEFERIDO